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
только часть работы компании 
«Лифтремонт». Организация 
круглосуточно принимает вы-
зовы, запускает остановивши-
еся лифты, поддерживает их 
в рабочем состоянии и выпол-
няет аварийно-восстанови-
тельные работы. Независимо 
от того, к какому типу и модели 
относится устройство, техоб-
служивание и ремонт лифта бу-
дет выполнен в срок и с надле-
жащим качеством. Нареканий 
и жалоб на работу компании 

у жителей дома на улице Свер-
длова нет, только слова благо-
дарности.

— Когда был 
старый лифт, слу-
чались аварий-
ные ситуации, 
застревали люди. 
Да и сама кабина 
была неудобной. 
Новый — нао-
борот, быстрый 
и комфортный. 

Еще и объявляет, на какой этаж 
приехал, — сказал житель дома 
Георгий Кургинов. — Никаких 
сбоев за этот год у нас не было. 
Видно, что за новым лифтом 
следят, да и мы его теперь бе-
режем.

Дом на Свердлова своего 
рода исключение. Очень часто 
лифты в многоквартирных домах 
приходят в негодность по вине 
самих жильцов. Чтобы собст-
венникам не пришлось платить 
раньше времени, стоит соблю-
дать простые правила: не пе-
регружать кабину и не пытаться 

вручную открывать двери. Если 
произошла авария и лифт за-
стрял, вместо того чтобы устра-
ивать самодеятельность, нужно 
незамедлительно обращаться 
в диспетчерскую.

ВОПРОС ЕЩЕ НЕ РЕШЕН
Надо сказать, что пробле-

ма устаревших лифтов сегодня 
как никогда актуальна. Около 
половины подъемников уже от-
работали свой срок службы или 
приближаются к этому. Работы 
по замене лифтов в Костроме 
должны активизироваться уже 
в ближайшее время. Соглас-
но требованиям до 1 февраля 
2020 года в городе не должно 
остаться лифтов, не соответ-
ствующих техническому регла-
менту.

Костромичи, которые хотят, 
чтобы в их доме было комфорт-
но и безопасно, должны принять 
решение о замене лифта на об-
щем собрании собственников. 
Софинансирование работ по 
программе капитального ремон-
та происходит по схеме «50 на 
50»: половину платят собствен-
ники, половину — бюджет. Если 
на счете дома имеется нужная 
сумма, то заменить лифт не 
составит труда. Если таких де-
нег нет, жители могут принять 
решение дополнительно софи-
нансировать работы, то есть на 
протяжении некоторого време-
ни будут откладывать на счет 
больше, чем обычно. Так нужная 
сумма соберется быстрее.

Стоит отметить, что дома, 
находящиеся в ведении управ-
ляющей компании «Юбилей-
ный-2007», принимают участие 
в программах капитального ре-
монта на протяжении несколь-
ких лет. За это время их жилой 
фонд значительно изменился 
в лучшую сторону.

ПОДРОБНОСТИ

До 1 февраля 2020 года 
в городе не должно 
остаться лифтов, 

не соответствующих 
техническому 
регламенту.

ГАРАНТИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
За 25 лет обычный лифт в многоэтажке может «накатать» 
до миллиона километров. Но каким бы ни был лифт — ста-
рым или новым, за ним необходим уход, чтобы не допу-
стить неисправностей и поломок. Компания «Лифтремонт» 
обслуживает около трети всех лифтов в Костроме. Накану-
не специалисты организации рассказали журналистам, как 
они заботятся о безопасности жильцов.

ПО ВОПРОСАМ 
ОБСЛУЖИВАНИЯ 

ЛИФТОВ ОБРАЩАТЬСЯ 
ПО ТЕЛЕФОНАМ:

42-69-14
8-960-742-22-55

ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ 
ОБСЛУЖИВАНИЕ

ОТ 3990 РУБЛЕЙ
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100 метров. Участок крайний, под-

ходит под ИЖС. Цена 450 тыс. руб. 

Тел. 8-906-52-444-52.

Профсоюзная ул., д. 32а, 2-комн. 

кв., продам, 8п9, 57/32/9, окна ПВХ, 

в хорошем состоянии. Цена 2300 т. р. 

Тел. 8-953-664-77-97.

Речной пр-т, д. 16, 2-комн. кв., 

продам, 2к2, 37,7/28/6, без балко-

на, все удобства, косметический ре-

монт, в подарок - кухонный гарнитур. 

Цена 1300 т. р. Тел.: 8-996-930-55-

01, 8-962-180-89-19.

Центральная ул., д. 48, комната, 

продам, 4к5,  14 кв. м, ремонт. Цена 

550 т. р. Тел. 8-953-664-77-97.

Юбилейный м/р-н, 3-комн. кв., 

продам, 2п5, переходный вариант, 

угловая, комнаты-распашонки, бал-

кон застеклен, санузел раздельный. 

Квартира требует ремонта. Цена 

1790 т. р. Тел.: 300-001, 8-903-634-

60-01.

Южная ул., 1-комн. кв., продам, 
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